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	Tema mësimore: 

15.3 Probabiliteti eksperimental.
	Situata e të nxënit: Nëse do hedhim një kuboid me përmasa 10cm x 8cm x 2cm e do të luani lojën “Cili zgjedh faqen?”, “Cilën faqe do të zgjidhni ju?” Shkruani përmasat e tij, i shpjegoni pse?

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Tregon ç’është prova;
· Njehsojnë probabilitetin eksperimental.
	Fjalët kyçe:           provë, probabilitet eksperimental,         prova të sukseshme.

	Burimet: 

 Teksti, fletore e punës.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare. 

Gjuha dhe komunikimi.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: zbatim, formulim, vlerësim.

Veprimtaria e të nxënit: Punë individuale, diskutime.
a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve. (Parashikimi i të nxënit)

Pasi mësuesi diskuton me nxënësit zgjidhjen e detyrave të shtëpisë, prezanton situatën e të nxënit. Pret përgjigjet e nxënësve dhe diskuton me to.

b. Ndërtimi i njohurive të reja. (vëzhgo-analizo- diskuto)

Në vijim të orës së mësimit, mësuesi njeh nxënësit me probabilitetin eksperimental, dhe tërheq vemëndjen për kuptimin e provës. Këto koncepte mësuesi i prezanton konkretisht në interpretimin e shembujve 1 dhe 2 të zgjidhur. Më pas mësuesi kërkon nga nxënësit të punojnë ushtrimet 1-7 duke i ndarë sipas nivelit të tyre.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura. (punë në grupe, në  dyshe, praktikë e pavarur).

Nxënësit e përzgjedhur nga mësuesi interpretojnë zgjidhjen e ushtrimeve.

	Vlerësimi: Vlerësimi në këtë orë mësimore mund të jëtë diagnostikues dhe i shpejtë.

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur: Fletën përgjegjës në fletoren e punës.
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